

KRISLAI

"Gyvasis laikraštis" Sykiu ir lavinimasis. Reikia ko nors naujo Knygų recenzijos B. Jurginas "Atžalininkai" Rašo Buolio Sūnus.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išleina Kasdien Apart Nedėdientis.

L A I S V E

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių, Vienykite! Jūs Nieko Nepralaimėsite, tik Reikius, o Laimėsite Pasaulį!

No. 47.

TELEPHONE STAGG 3878 Brooklyn, N. Y., Sereda, 24 d. Vasario (Feb.), 1926.

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVI, Dienraštio VIII

Pakvaišėlis, kuris Ivarė Omahiečiams Daug Baimės, Jau Tapo Sugautas

Jis yra paprastas ūkio darbininkas, bet matomai gero-kai pamišęs, nes didžiuojasi užmušęs keletą asmenų.

OMAHA, NEBR.— Pranas Carter, 46 metų amžiaus žmogelis, ūkio darbininkas, tapo suareštuotas čionai pereiną pirmadienį ir pripažintas, kad jis yra tuo pakvaišėliu, kuris pastaruoju laiku įvarė baimės visam Omahos miestui. Jis yra kaltinamas užmušime dviejų vyrų ir keletu jų sužeidime. Jis vaikščiojo su revolveriu ir kt. ginklais rankose ir mušė kas jam pakliuvo. Paklaustas, kodėl jis taip daro, Carter atsakė:

"Aš turiu palinkimą šaudyti." Carteris netgi prisipažinęs, kad jis dažnai apvogdavęs žiemą kai ką ir pasukio apvogtą užmušdavęs, kad jau jis nepapasakotų niekam apie vagystę. Žmogžudys suimtas ant geležinkelio, 36 mylios nuo čionai. Jis turėjo su savim 22 kalibro revolverį. Gyventojai labai džiaugiasi pagavimu žmogaus, kurio darbai jiems yra įvarė daug baimės.

Rumunijos Premjeras Iteikė Savo Resignaciją

LONDONAS.— Daviniai iš Rumunijos skelbia, kad tos šalies ministerių pirminkas, Bratjanu, iteikė resignaciją karaliui Ferdinandui. Bratjanu, sakoma, buvo priežastimi išsižadėjimo sosto karaliačio Carol.

Aigipto Karalius Aplankys Anglijos Jurgi

KAIRO, Aigiptas.— Karalius Feud nutarė aplankyti Anglijos karalių Jurgį sekančią vasarą. Matomai, kad už pečių to vizito randasi kokie tai svarbūs reikalai.

LENINGRADE PASIRODĖ 'TIKRASIS CARAS MIKĖ', KURIO PANAŠUMAS NET STEBINA VISUS GYVENTOJUS

Tai Yra Kepėjas, Nikolas Evdakovas, kuris Lošia Mikės Paskiausiojo Role; Bus Natūrališiausias Veikalas

MASKVA.— Leningrade aną dieną būrys žmonių pradėjo kalbėti, kad mieste pasirodęs buvusis caras Mikė. Žmonės reikalavo jį suareštuoti. Bet paskui tvarkdaviai paaiškino jiems, kad čia nėra jokio caro; o tik jo rolių lošėjas, kepėjas Nikolas Evdakovas, kuris dabar dalyvauja judumuose paveikluose kaip aktorius.

Dabar jis auklėjasi barzda. Ir šioje filmoje Evdakovas lošia natūraliai, be jokių papildinimų ant savo veido.

Generolai ir Valdininkai Lošia.

Veikalas daugiausiai liečia 1905 metų revoliuciją. Todel daugelio generolų roles lošia tie patys generolai. Taipgi daugelis caro ir carienės tarnų, kurie buvo tarnais, dabar lošia tas pačias roles.

Tik vienas charakteris lošiamas profesionalo aktoriaus. Kiti visi — iš publi-kos.

Plevės, garsaus vidaus reikalų ministerio caro laikais, gyvenima lošia vienas iš jo buvusių draugu.

Zodžiu, šis veikalas, tai bene bus natūrališiausias veikalas, kokis kada yra suvaidintas judumuose pa-labai panašus į carą Mike.

Valstybės judomų paveikslų trustas pakvietė Evdakovą, kuris yra labai panašus į buvusį carą, suvaidinti šią rolę. Mat, ruošiamas veikalas, kuriuomi bus atvaizduojama gyvenimas carų ir jų griuvimas.

Draudė Barzdą Dėvėti. Evdakovas yra taip panašus į carą Mike, kad, laike carizmo viešpatavimo, jam buvo uždrausta dėvėti barzdą, nes su ja jis būtų labai panašus į carą Mike.

Bažnyčios Stogui Sulūžus—Daugo Žuvo

Laikraštis Detroit Free Press gavo žinių iš Vienos, Austrijos, kad miestelyje Marovicani Jiile atsitiko sekantis dalykas: Kuomet daugybė žmonių susirinko į bažnyčių melstis, tai bažnyčios stogas sulūžo ir šimtus parapijonių sukriušino iki smerties. Sulūžus stogai, tuojau griuvo ir sienos. Viskas suvirto ant parapijonių galvų.

Jeigu dievas yra, tai kodėl jis leido sugriuti savo namui ir tiek daug parapijonių išžudyti?

Orlaivininkas Stebisi

Buenos Aires, Argentina.

Ispanijos orlaivininkas Franco, kuris su kitais savo draugais oru atlėkė iš Ispanijos į Argentina, labai nustebė pamatęs, kad Ispanijos valdžia įsakė jam palikti savo orlaivį Argentinai, o pats tegul važiuoja atgal Ispanijon.

Franco labai trokšta parlikt tuo pačiu lakstytuvu Ispanijon. Kitaip tai bus sumažintas jo kelionės kreditas.

Australijos Jūrininkams Grašina Pavojus

SYDNEY, Australija.— Šios šalies laivų savininkai padarė sumokslą sulaužyti jūrininkų uniją. Jie nutarė samdyti jūrininkus tik tuos, kurie nepriklauso pri-unijos.

Londonas.— Iš Milano, Italijos, gauta žinių, kad vietiniai fašistai pasiryžę yra pastatyti augščiausių pasaulyje bokštą, kurį užvadins Mussolinio vardu.

Senatorius Borah Smerkia Pasaulinį Teismą

CHICAGO.— Jurgio Washingtono gimimo dieną senatorius Borah sakė prakal-ba Coliseum, į kurį buvo prisikimšę apie 15,000 klausytojų. Jis griežtai smerkė pasaulinį teismą, prie kurio senatas yra nutaręs prikerpti Jungtines Valstijas. Jei Washingtonas gyventų, sakė senatorius, tai jis griežčiausiai priešintųsi toki-am žygiui.

PAVOGĖ DOKUMENTUS

LONDONAS.— Buvusios Rusijos caro ambasados archyvo kai kurie svarbūs dokumentai pražuvo. Policija išieško ju. Dokumentai buvo išgabenti iš ambasados namu kuriose dabar randasi Sovietu atstovbė.

SVARBIOUS PRAKALBOS

Bimba įskūstas, suareštuotas ir teisiamas Naujoji Anglijoj atimta laisvės žodis.

Newarke Masinis Mitingas išardytas. Ateiviams grąšina registracija.

Byla A. Bimbos. Šie ir kiti klausimai bus nagrinėjami sekantį penktadienį, vasario 26 d., prakalbose, kurias rengia Didžiojo New Yorko Draugijų Sąryšis. Įvyks Miller Grand Assembly, kam-pas, Havemeyer ir Grand sts., Brooklyne. Pradžia 7:30 val. vakare.

Kalbėtojai bus: A. BIMBA, kurio byla jau bus užsibaigus. R. MIZARA ir K. PETRIKIENĖ. Dainuos "Aido" Choras. Būkit visi ir visos!

Francūzai Perkasi Rusijos Deimantus

MASKVA.— Po ilgų varžytinių, Francijos aukso-rius, Frankiano, supliekė amerikiečius, vokiečius ir anglus auksoorius ir nupirko vieną iš gražiausių "setu" deimantų, auksų ir kt. brangiųjų daiktų. Vokiečiai, anglai ir amerikiečiai pirkliai labai norė-

jo "įkasti" kalbamuosius auksus, bet francūzas užmo-kėjo \$130,000 daugiau, nega kad anglai-britai pirkliai yra siule. Išviso jis užmokėjo \$3,000,000.

Šis "setas" auksų suside-da iš paskutinės carienės karūnos, deimantų, emeraldų ir kt. brangių žemėgių.

EXTRA!

INDIANOS KAREIVIAI SIUNČIAMI GINTI MAINŪ.

INDIANAPOLIS, IND.— Dvi Indiana valstijos nacionalinės gvardijos kompanijos siunčiamos į pietvakarinę dalį valstijos, kame atidaroma angliakasyklos, kurias savininkai pasiryžę operuoti neunijistais darbininkais. Kariuomenė bus naudojama apsaugai neunijistų angliakasykių kailių. Angliakasyjai unijistai yra pasiryžę iškovoti ten unijines teises.

ŽINIŲ ŽINELĖS

Laurel Springs, N. J.— Morris Hall namuose, Lawnsidėj, išliko eksplozija ir užmušė du vaiku. Namas dūlinai apardytas.

Albany.— New Yorko valstijoje pereinatis metais nuo alkoholio mirė 735 žmonės. Trys ketvirtadaliai iš jų buvo New Yorko miesto gyventojai.

Maskva.— Batume tapo atidaryta nauja kolerėja. Tai pirmutinė tos rūšies įstąiga Adzaristane.

Nušautas Daimininko Draugas.

CHICAGO.— Tūlas Vito Rascone, kuris buvo draugu daimininko Tito Schipa, tapo kieno nors nušautas. Lavonas atstrasas Oak Lawn.

Cleveland.— Hazele Cowles, 32 m. amžiaus nušovė savo motiną ir paskui save nusizudė.

TACOMA, WASH.

13 d. vasario ALDLD 192 kuopa turėjo parengti vakara su programa. Programa susidėjo iš dainu ir muzikos kavalkeiliu. Programa padėjo išpildyti 161 kuopos choras iš Seattle, Wash.

Pradedant programa Seattle'o choras sudainavo Internacional ir atsisveikinimą su giria. Tacomas vyrų su-dainavo angliškai Adomaiūtės skambino ant mardeliniu, Tacomas moterų sudainavo viena dainelė, Kučinskaitė ir Kačiulaitė skambino dueta ant piano, Tacomas "Žvaigždės" choras sudainavo dvi daineles. Užbaigiant programa Seattle choras sudainavo 3 dainas.

Dainos ir muzika labai gerai pavyko. Kiekviena artistai publika sveikino dainu klodim. Reikia pasakyti, kad Seattle choras neaktingas, bet labai gerai išsilavinęs. Turė labai stiprių balsų ir ovali lenktyniuos su vana skaitliniais choras. Po programos buvo šokiai.

Nors rengėjai renodami ši vakarą dėjo visas spėkas, bet publikos buvo labai maži. Reikia primint, kad Tacomas lietuviai labai apsilėide, net ir kuopos narių nei pusė nedalyvavo šiame rengime. Tai gėda mūsų draugams tacomečiams!

Nuo šia parengimo kuopa pelno neturės, o gal dar bus nuostolių keletas doleriu. Tacomas Zvalgas.

21,000 Žmonių gyvybių Prarijo Automobilai

WASHINGTON.— Pereinatis metais Jungtinėse Valstijose automobiliu prarijo 21,000 žmonių gyvybių. Tai buvo penkiais nuosimčiais daugiau, negu 1924 metais.

Trys Sausiausios Vietos

WASHINGTON.—Smithsonian Institutas surado Afrikoj tris sausiausius sky-pelius žemės, dabar vėli ruošiamasi matuoti judėjimas saulės šviesos ir šilum-os.

Voronovas Auklės Bezdžionės del Atjaunimimo

LONDONAS.— Dr. Voronovas, paskilbusis atjaunim-o ekspertas, paskelbė, kad jis steigias ūkį bezdžion-ių auginimui. Tasai ūkis bus steigiamas Italijoj. Voronovas norėjo panašų ūkį įsteigti Francijoje, bet valdžia neleido jam to daryti.

Springfield, Ill.— Iš 90,000 minkštosios anglies ka-sėju apie pusę jų randasi be darbo.

Iš Kauno Miesto Tarybos Veikimo

KAUNAS.— Pirmame šių metų Kauno miesto tarybos posėdy buvo daryta visokių paklausimų apie organizavimą pašalpos bedarbiams, apie išieškojimą nustatyta tvarka mokesnių nuo vieš-bučių sąskaitų — buvo pristatyta nufotografuoti "Metropolio" viešbučio są-skaitų be šio mokesnio pa-ėmimo, apie elektros šviesos kainą ir t.t. Į vieną kitą klausimą Miesto Valdya yra davusi paaiškinimą, o kiti klausimai atidėti svarstyti kitam posėdžiui. Po badaryto pranešimo apie organizuotus viešuosius dar-bus bedarbiams, paaiškėjo, kad asigmuoti lešu iš Vid-aus reikalų ministerijos 100,000 litu ilgam neužteks ir išreikštas pageidavimas, kad darbas būtų suteiktas didesniai darbininkų skai-čiui, o ne tik 220 darbinin-ku. Kain dabar ir liko įe-lyta valdyba teikti darba ir pašalpa kitiems darbinin-kams ir prašyti naujos na-šalpos. Galon buvo praneš-ta apie šiu metu samatos natvirtinima.

Palengvins Eksportui

KAUNAS.— Įvykusiame Prekybos rūmų posėdy š. m. vasario 2 d. buvo svarstyta linu eksporto klausimas.

Vėliau kilo bendrų mokesnių klausimas. Iš pranešimu buvo matyti, kad nors 1926 m. biudžete bendrų pa-jamų mokesnis nenumaty-tas, tačiau manoma jį reika-lauti, palengvintai būsią suteikti eksporto firmoms. Kilo dar klausimas deli da-bar Kauno mokesnių In-spekcijos reikalaujamo pri-mokėti bendrų pajamų mo-kesnio už 1921. 1922. 1923 ir 1924 metus: Nutarta šiuo reikalu kreiptis į finansų ministerį.

SULAIKYS IŠGABENIMĄ ISTORINIŲ NAMŲ

LONDONAS.— Į atstovų butą yra įneštas sumany-mas, kad valdžia uždraustu iš Anglijos išgabenti Ameri-kon istoriskus namus, kurių daugelį amerikiečiai super-dka ir gabenasi į J. V.

Smith'as Reikalauja Naujų Namų Miestui

ALBANY, N. Y.— Gu-bernatorius Smith nori, kad valstija pagelbētu New Yorko miestui pabudavoti nau-jų namų, prieinamų darbi-ninkams. Jo nuomone, New Yorko mieste dabartiniiu laiku randasi daug tokių na-mų, kurie nieku būdu gyve-nimui neleistini laikyti, o vienok darbininkai gyvena juose. Apie 70,000 nauju namu reikalinga miesto gy-ventojams.

Namai reikalinga taip pa-statyti, idant jie būtų svei-ki gyvenimui ir prieinami nuomai.

Passaic'o Darbininkai Laikosi Kovos Lauke

PASSAIC, N. J.— Pradė-dami penktą savaitę savo sunkios kovos, 10,000 audė-ju, išėjusių į streiką, Was-hingtono gimimo dieną lai-kė savo masinius mitingus, kuriuose pasiryžo dar la-biau dirbti, kad kuorei-čiausiai laimėti šį streiką. Dar daugelis audėju randa-si, kurie bus išvesti į kovą ereitu laiku, jei kapitalistai nenąsistens išpildyti darbi-ninku reikalavimus.

9 Asmenys Sudegė, o 22 Tapo Sužeista

MIDDLETOWN, N. Y.— Įvykusiis gaisras Schindler's Prairie viešbuty, Hurleyvil-lėj, apie 20 myliu atstume nuo čionai, prarijo devy-nias žmonių gyvybes. 22 as-menys tapo sunkiai sužeis-ti.

Baisi scena matėsi laike gaisro siautimo.

BUCHARESTE RIAUŠĖS

BERLYNAS.— Iš Bucha-rešto pranešama, kad ten pereiną pirmadienį įvyko riaušiu. Apie 2,000 darbi-ninku buvo suruošė demon-stracija, kurią policija drau-dė.

STREATHAM, Anglija.— Kavitonas Vivian turi 90 metų amžiaus, o jo pati 30 metų amžiaus. Jie turi 4 metu amžiaus vaiką. Tai lygybė!

Į mūsų organizacijų susirinkimus narių lankosi la-bai maži. Kad daugiau narių patraukus susirinkiman, susirinkimas turi būti kuom nors pajvaininamas. Apart paprasto dienotvarkio, turi būti ir kas nors naujo.

Mūsų redakcijų darbininkai, ar tai deli stokos laiko, ar tai deli "ne noro", ne-parašo išleistųjų knygų re-cenzijos, kritikos. Nuodug-nesnis politinės knygos, bro-siuraitės, teatrolio veikalas, kalendoriaus turinio pakra-tymas būtų labai naudingas kaip skaitytojams, taip ir patiems rašėjams.

Gal šiam darbui atsirastų vienas kitas pašalinis as-muo, ne redakcijos narys?

Manding, gerų pastabų davė B. Jurginas Senam Vinciu del dramos "Už dieva ir tėvynę". Reikėtu B. Jurginui parodyt (ieju tik iš neatsisakytu neržiū-rėti) ir kitus naujus dar ne-spausdintus teatrolius vei-kaus. Ju, manau, turi chi-cariečiai, proletmeninkų centre.

Senas Vincas neseniai pri-siminė apie buvusius "Atža-lin" bendradarbius. Klausia, kur jie? Man rodosi veltus darbas juos beklhibinti. Vi-eni iš in dar tebesišveisto mien ailese kiti užsėndo, o tretį tamania "svotimoms dievams". Anie naskutinjuo-cime kaimo "didvyrius", na-bėku tik "Didvyriu Istori-jais" parašyti.

Nuzudė Moteriškė

KAUNAS.— Neseniai ne-toli Panevėžio, miške, rasta nuzudyta nežinoma jauna moteriškė.

Taipogi tą pačią savaitę miške rastas nuzudytas Geršonas, kilęs iš Rokiškio apskr. Šiomis dienomis krimi-nalės policijos valdinin-kams pasisekė susekti žmogžudžius, kurie pasirodė yra jos ir jo nuzudytojai — tili Pantelejevas ir Kiščen-ka. Jie prisipažino.

18,000 Serga Influenza MEXICO CITY.— 18,000 meksikiečių susirgo influen-za šiame federaliniame dis-trikte. Valdžia susirūniu-si tuomi. Kasdien žūsta daug svioto.

THE LITHUANIAN DAILY "LAISVE"

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries—\$8.00.

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879.

Kaina Suilyntose Valstijose ir Kanadoje: metams—\$6.00; pusei metų—\$3.00; trims mėnesiams—\$1.50. Kitose šalyse: metams—\$8.00; pusei metų—\$4.00. Brooklyn per paštą siunčiant: metams—\$8.00; pusei metų—\$4.00.

NOROMS NENOROMS REIKIA SEKT PASKUI

Vokietijos 2,000,000 bedarbių. Jų skaičius vis auga. Komunistai pirmi pareikalavo pridėti bedarbiams 30 nuosimčių pašalpos. Bedarbiai karštai pritarė komunistų reikalavimui. Desėtkai tūkstančių plaukė į komunistų rengiamus mitingus. Tuomet ir "socialistai" susiprato paremti komunistų reikalavimą. Kaip rašo New Yorko "Times'o" korespondentas iš Berlyno, "socialistai" bijojo, kad komunistai nenusivestų minias. Todel tik "socialistai" pradėjo reikalauti pridėti bedarbiams pašalpos.

Komunistai pirmi iškėlė obalsį: paimtį valstybės rankas visus ex-kaizerio ir ex-kaizeriukų dvarus ir palocius be jokio atlyginimo. "Demokratinė" vyriausybė mokėjo ex-kaizeriui algą; jinais priešinga konfiskavimui ex-kaizerio ir ex-kaizeriukų turto. Komunistai atsiskaldė ir minias, paskleidė obalsį: buvusių Vokietijos valdomų turtas turi būt be atlyginimo paimtas; jis turi būt panaudotas delei bedarbių, delei sužeistų ex-kaizerių ir delei darbininkų našlaičių. Ir pradėjo komunistai rinkti šimtus tūkstančių darbininkų parašų, kad tas klausimas būtų paleistas gyventojams nubalsuoti per visuotiną balsavimą.

Komunistai pakvietė "socialistus" prisidėti prie tos kampanijos. Bet "socialistai" ant vietos tūpėjo ir atidėjo. Bet greitai pamatė, jog čia komunistams pritaria darbininkai, ne tik bepartijiniai unijistai, bet ir eiliniai socialistai. Ir vėl socialistų vada, bijodami likti generalais be armijos, tapo priversti pridėti savo svyruojantį balsą prie komunistų ir reikalauti konfiskuoti dvarus ir palocius ex-kaizerio ir ex-kaizeriukų.

VEL KYLA REVOLIUCINĖ BANGA VOKIETIJOJ

Socialdemokratai ir smulkioji buržuazija tikėjosi, kad Dawes'o planas sudrūtins kapitalistinę Vokietijos pramonę ir tvarką.

Dawes'o planas stebūklų nepadarė. Vokietijos fabrikantai neranda užsieniui rinkų, kur galėtų peltinai tavorus išparduoti. Bankrutuoja ne tik maži ir vidutiniai pramonininkėliai; vėlniūp eina daugelis ir stambių, milijonierių fabrikantų. Puola kompanijų sėrai. Juos pusdykiai supirkinėja užsienio kapitalistai, daugiausia amerikoniai. Ina Vokiečių pramonę į savo nagus.

Neperseniai lankėsi Amerikoj Vokietijos Valstybės Banko prezidentas Schacht'as. Amerikos pinigūčiai jam sakė: Vokietija neturi lįsti su savo dirbiniais (tavorais) ir pasaulio rinkas; Vokietija gali varyti sau prekybą su Rytais, reikiama, daugiausiai su Sovietais. Tokį patarimą, arba paliepiamą davė ir Anglijos bankininkai. Kaip Amerikos, taip Anglijos kapitalistai atvirai Vokiečiams pasakė: jeigu su savo tavorais skverbisites į plataus pasaulio rinkas, tai susipyksime; jeigu jūs bandysite su mumis tose rinkose lenktyniūti, tai daugiau negausite paskolos iš Amerikos bei Anglijos. Štai kodel dabar Vokiečiai skiria apie 100,000,000 kredito Sovietams; vadinasi, Vokiečiai sutinka bargan duoti Sovietams mašinų, darbo įrankių ir t.t. už 100,000,000 dolerių; paskui už tai atsimsi iš Sovietų grūdais, gyvuliais, žaliomis medžiagomis ir kt. Pati Vokietijos valdžia prie kredito Sovietams prisidėsianti su 35,000,000 dolerių.

Bet Amerikos, Anglijos ir Francijos kapitalistai taip pat zurta: A, Vokiečiai skiria \$100,000,000 kredito Sovietams. Reikia Vokiečius priverst, kad tą šimtą milijonų jie išmokėtų talkininkams pagal Dawes'o planą.

Vokietijos fabriku mašinerija nepaprastai išvystyta; jinais prigamina gyva galybė tavorų. Vokiečių dvarininkai ir buožės betgi šaukia; jeigu Sovietai atsimekos grūdais ir kitokiais ūko produktais už Vokietijos fabriku dirbinius, tai mūsų vokiški grūdai ir gyvuliai be galo nupjigs; mes nusibankrutuosime.

Tie dvarininkai ir buožės, todel, piestu stoja prieš suteikimą Sovietams didesnių kreditų.

Iš vienos pusės, anglai ir amerikoniai užkirtinėja kelia Vokiečiams į pasaulio rinkas; o iš kitos pusės, patys Vokietijos dvarininkai ir buožės varžo savo fabrikančių prekybą su Sovietais. Ir fabrikai kasdien užsidarinėja; bedarbių armija vis dar auga, viršydama 2,000,000.

Iš priežasties nedarbo ir vinių vargo, kyla banga revoliucinio judėjimo, kurio priešakyje stovi komunistai. Darosi smarkesnės ir skaitlingesnės darbininkų demonstracijos. Drūtėja kairysis sparnas unijose. Eilinių socialdemokratų miniose eina bruzdėjimas į kaire, linki komunistų. Skelbiama komunistų bendro fronto ideja daugiau randa pritarimo miniose. Labai sekmingai platina, plėtoja ir gлина savo veikimą Vokiečių Komunistų Partija; o kaizeriukų ir kitų dešiniųjų laikraščiai jau pradeda kalbėti apie naują ginklavimą prieš bolševiku revoliucijos pavojų Vokietijoj. Bet ta revoliucija galės būt pasekmingesnė, negu pirmesnieji Vokiečių darbininkų sukilimai...

APŽVALGA

AR TAI ATSIVERTIMAS?

Sovietai visuomet palaikė Lietuvą prieš Lenkiją. Bet Lietuvos buržuazinės partijos — klerikalai, liaudininkai ir "socialistai" — kaip laukinės katės tik prunkstė ir čiaudė prieš Sovietus. Dabar kai kurie iš tų ponelių jau supranta, jog jie tuom kenkė Lietuvai, kaip valstybei. Ir "Lietuva", oficialis Kauno valdžios organas, šitokia išpažintį atlieka (num. 17):

Ir vėliau mūsų santykiuose su Rusija mes vis dairėmės ir žiūrėjome, ką pasakys tas arba kitas, bijojome, kad mus neįtartų bolševizmu ir jeigu ką darėme, tai tik tada, kai jau kas kitas buvo tai padaręs.

P. Cicerinas ne kartą yra važiuavęs pro Kauną, bet mes išdrįsime jį pasikviesti tik po to, kai tai buvo padarę lenkai, didžiausi Rusijos priešai. Daug kitokios būtų buvusios šio viešėjimo pasekmės, jeigu jis būtų įvykęs 1922 ar 1923 metais.

Apskritai, mūsų santykius su Rusija nuo 1921 m. mes buvome apleidę ir užmiršę, nepaisydami to, kad eidami taikos sutartimi mes galime ten gauti neapsakomai brangų kultūrinį turta... miskus, nepaisant, kad Rusija daugiau negu kas kitas yra suinteresuota paremti mus prieš grobuonišką lenkų politiką, nepaisant to, kad Rusija yra vienintelė mūsų pramonės eksportui rinka. Nepaisant viso to, mes važinėjome po Paryžių, Londoną, Romą, Zenevą, o Meskovos tarsi del mūsų visat būtų nebuvę... Londonas, ir Zeneva, ir Paryžius, ir Roma visai nėra suinteresuoti remti mus prieš lenkus ir apskritai mus palaikyti.

Net Vilniaus klausimą palankiai delei Lietuvos išspręsti tegali padėt tik Sovietai, — pripažįsta "Lietuva".

O vis tik būtų klaida manyti, būk Lietuvos buržuazija, kaip tokią, darosi draugiška Sovietams. Jai rūpi biznis su Sovietais, tai tiesa. Bet taip pat tiesa, jog Lietuvos buržuazijos purto šimpulys, kad Kaunijos darbininkai ir valstiečiai neužsikręstų draugiškumui linki Sovietų. Todel dar iki šiai dienai pilni yra šmeižimų prieš Sovietus laikraščiai liaudininkų, "socialistų" bei klerikalų, tų šmeižimų pilna ir ta pati "Lietuva".

ROMOS-KATALIKŲ SUSIVIENIJIMAS IR "DOROVĖ"

Rymo-Katalikų Susivienijimo organe "Garse" (num. 7) J. P. Mačiulis giria rytmiečius, kad jie atskilo nuo Susivienijimo Lietuvių Amerikoj. Mačiulis piešia Susivienijimą Lietuvių Amerikoj, kaip "dorinių išgverėlių" organizaciją. Todel, esą, ymiečiai ir turėjo atsimesiti nuo SLA, ir sukurti savo katalikišką susivienijimą: "Tie nariai, kuriems rūpėjo Susivienijimo garbė, gerovė ir gražioji ateitis, jie negalėjo toleruoti tokių narių, kurie mindžiojo dorovės dešnius, atšalo nuo bažnyčios, čia pasirodė gyvas reikalingumas apsaugoti Susivienijimą (SLA.) nuo moralio supuvimo... iš tos priežasties kilo vada: vieni norėjo, kad katalikybės drausmė (t. y. poteriai, misijos, išpažintys) visiems Susivienijimo nariams turi būti privaloma. Deltogi Susivienijimas turėjo atsidurti teisman, ir, pagaliao, priešiskilimo".

Kad laimigai negalėjo užkabinti kryžių ir skaplierius visiems nariams Susivienijimo Lietuvių Amerikoj, tai jie, vadinasi, suskaldė Susivienijimą. Ir giriasi savo "dorovėmis". Bet tie "dororingieji" kunigai ir jų klau-

čiukai nuolat mindžiojo valią narių naujojo, Rymo-Katalikų Susivienijimo. Susikėlė prieš save narius Pennsylvanijos valstijoj. Iš kuniginių vadų sauvaliavimo, pats Rymo-Katalikų Susivienijimas dabar atsidūrė Pennsylvanijos teisme.

Už dienos kitos "Laisvėje" išspausdinsime raštų nuo seniausių narių Rymo-Katalikų Susivienijimo. Iš jų pamatysite, kokia "dorovė" žydi tarp rymiečių Susivienijimo vrsūniū.

SLA. Nariai ir Dora.

Kai del Susivienijimo Lietuvių Amerikoj, berods, ir šicia tautininkai vada! tancikai meškiskai tarnauja eiliniams nariams, darbininkams. Tie vada! pusėtinai giminingi su kuniginiais kleikaliniu abazu. Todel ir jų "dorovė" panaši į kuniginę "dorovę" prieš blaiviau protaujančius darbininkus, S.L.A. narius. Tačiau, patys Susivienijimo Lietuvių Amerikoj nariai darbininkai, apskritai paėmus, yra dori žmonės, kur kas dorėsnė už savo tautinius vadus ir vadikus. Eiliniai Susivienijimo nariai, pav., nebūtų šimtus balsų nukniaukę, kaip padarė vada!, kurie gurban "nuskaitė" šimtus nominacijos balsų, paduotų už pažangius kandidatus į SLA. valdybą.

Is Velnio Katekizmo

Popiežių Mokslas Reikalauja žudyti Kitatikius Valdonus.

Klausimas: Ar katalikas turi klausyti nekatalikiškos valdžios?

Atsakymas: Jeigu valstybė yra katalikiška, są kaipo katalikas turi pildyti jos įstatymus; o jeigu jinais nėra katalikiška, tai są turiu taip elgtis, kaip man nurodys dvasinis patarėjas (kunigas).

Kl: Jeigu valstybės įstatymai nėra bažnyčios užgirtai, ar tu privalai tų įstatymų laikytis?

Ats: Tokių įstatymų są neprivalau laikytis, jeigu jie išleisti valdžios, kurią popiežius neužgiria; tokie įstatymai yra eretikiški, ir katalikas neprivalo jų pildyti. — Šitaip aiškina bažnytinis rašytojas Brownson'as.

Katalikų bažnyčios suvažiavimas Laterane, 1215 metais nutarė: "Kiekvienas eretikas ir protestonas yra pasmerktas mirtin. Panaikiname visokią prisiekimą duotą bent kokiai protestoniškai bei eretikiškai valdyčiai.

Žymusis, bažnyčios užgirtas "filosofas"-teologas Suarez sako: "Monarchai, popiežiaus atstatyti tuo pačiu žygiu lieka paversti į didelius tironus, ir juos valia užmušti kiekvienam žmogui, kuris tik gali juos pasiekti". Toliau tas pats bažnyčios piliorius dar smarkiau kalba:

"Žmogų, kurį popiežius atmeta nuo bažnyčios (eks-komunikuoja), tokį žmogų valia yra bile kur užmušti, kaip kad mokina Escobar'as ir Deaux, kadangi popiežius turi netiesioginę teisę ant viso pasaulio, net svietiškuose dalykuose... visi valdonai, kurie tik popiežiaus nepaskirti, yra skaitomi neteisėtais ir maistinėkais". Kardinalas Bellarminas tvirtina:

PHILADELPHIA, PA.

RYMO KATALIKŲ BĖDOS

"Laisvės" skaitytojams jau yra žinoma apie parapijonių sujudimą pietinėj dalyj. Mat, parapijonai pradėjo jausti, kad klebonas pradeda kirpti jiems vilnas net su skūra, na, ir bando jį atsikratyti ir jo vieton gauti naują mulkintoją, kuris tiek daug nereikalautų tų dolerių. Ir ta kova pakol kas tęsiasi tarpe klebono ir parapijonių. Įvykus susikirtimui, tuoj atsirado "nezaleznikas" mulkintojas su savo dievais, kuris keikia Romos trusą kiek tik moka, kad tik daugiau parapijonių patraukus į savo pusę. Reikia pasakyti, kad jį čia remia lietuvių biznierių vietinė asociacija, gi tamšius parapijonai rodo vieni kitiems liežuvius ir kolioja vieni kitus visokiais žodžiais, del kunigų kiseniū.

Siomis dienomis vieno "nezalezninko" parapijoni mirė moteris. Be bažnyčios gi nelaidosi. Gimėlis pertikrinc, kad lavoną reikia nuvesti į rymiokų bažnyčią; klebonas, matydamas progą, reikalauja \$300; vėliaus susitaikė už \$150, su ta išlyga, kad jis grįs atgal prie rymiokų ir bus istikimu parapijonu; vėliaus turėjo dar ir istikimybės krikštą priimti, ir rymiokas klebonas istėpė kokia kvortą aliejaus, bet už tą viską paėmė gera atlyginimą.

Reikia dar pridurti, kad ne tik tas vienas "nezalezninkų" mulkintojas nori pasinaudoti parapijonių tamsumu. Čia atšibaladojo ir kun. Delionis, kuris atėjęs į metinį susirinkimą Liet. Taut. Neprig. Klubo 7 sausio ir prašė veltui svetainės ponia vakary. Jis pareiskė, kad kalbėsias apie evoliuciją ir jos visus šalininkus. Tema žingeidi, svarbu nariams susipažinti ir nutarta duoti jam svetainę veltui, jeigu jis neims įžangos ir kalbės prieš evoliuciją, už teologiją, nors is jo kalbos pačiame susirinkime jau paaiskėjo, kad jis apie evoliuciją tiek nusi-mano, kiek degloji apie pėt-nycia. Jis tame susirinkime išvadino visus parapijonus žiopliais, mulais ir kitokiais sutvėrimais.

21 d. sausio susirinkime paaiskėjo, kad naujas kunigūžis turi intencija ne apie evoliucija kalbėti, bet pasikviety talkon Gelezėle jkurti naują parapiją su laikymu mišiu lietuviškai, kad suprastų ir parapijonai. Ir su šito obalsio pagalba jis mano susiskuti čia sau lizdą, todel susirinkimas nutarė neturėti nieko bendro su juo, kaip ir su visais kitais kunigais. Jeigu nori, svetainę tegal pasisamdo.

Vietos parapijonai tai tikrai keblioj padėty, nes čia ir vėl bus nauja parapija ir dar geresnė už visas, nes ir misios bus laikomos lietuviškai. Tas viskas liūdią, kad is parapijonių tamsumo nori pasinaudoti visokio plauko mulkintojai. Geriausias būdas visiems katalikams darbininkams neremti nei vienos parapijos is visu, kiek tik ju čia yra, nes jos visos yra tiek naudingos darbininkams, kiek šašas ant žmogaus kūno.

J. Zanavykas.

ELIZABETH, N. J.

Tėvynės Mylėtojų Draugija yra progresyvis pašelpinė draugija ir visuomet remia darbininkų reikalus: ji yra prisidėjus prie Tarptautinio Darbininkų Apsigyrimo. Man rodos, kad kiekvienas progresyvis darbininkas turėtų prigulėti prie šios draugijos. Atšibuvusiam susirinkime vasario 16 d. nutarė kviesti visas progresyves draugijas, kad susivienyti ir padaryti vieną didelę pašelpinę draugija. Tai yra geras sumanymas ir jeigu tas įvyktų, tai daug laiko ir pinigų būtų sutaupyta. Čia randasi apie 50 progresyves draugijos ir beveik visos nėra skaitlingos nariais.

Čia yra Aletijos Žiedo vaikų draugijėlė, kuri turi istėigusi lietuviškos gramatikos mokyklėlę. Tėvai, kurie turi te vaikus ir norite, kad jųs vaikai mokėtų lietuviškai skaityti ir rašyti, tai atveskite savo vaikus mokyklėlen. Mokyklėlė atšibvėta ketvergais, kiekviena savaitė, L. D. P. Klube, 69 So. Park St. / Presidės 7 val. vakare. Mokestis 5 centai į mėnesi.

S. K. Valeras.

JUOKAI NE JUOKAI



Nuliūdimo Priežastis.

— Kodel taip nuliūdes? — Juk tu, veikiausiai, girdejai, kad mano pati pabėgo šu kitu. — Argi verta del tokių menkniekių nuliūsti. Juk ir milijonierių pačios pabėga. Dabar jau tokia mada... — Ne todel aš nuliūdes, kad ji pabėgo, bet bijau, kad ji atgal nesugrįžtu.

Susipažino.

Ji: — Man tamstos veidas labai matytas, tik neprisimenu kur mudu galėjome matytis? — Nejaugi tamsta neatsimėni, juk trys metai atgal mes persiskyrėme.

Ji: — O, taip, aš dabar prisimenu. Tamsta tuomet buvai mano trečiuoju ar ketvirtuoju vyru.

Viskuo Pasirodė.

Teisėjas: — Kodel jūs atėjote į maskų balių girtas? — Kaltinamasis: — Matote, ponas teisėjas, aš buvau pasirengęs girtuokliui ir kad geriau nudavus girtą, turėjau pasigerti...

Jis Visgi Nesupranta.

— Aš stačiai sakau, kad tu esi idiotas. — Bet aš visgi nesuprantu, kodel aš esu idiotas: ar todel, kad aš tavo draugas, ar todel, kad tu mano draugas?

Didelė Netaisybė.

— Už ką suareštavo Joną Ilgarankį? — Už tai, kad jis svetimus pinigus išseikvojo. — Tai didelė netaisybė. Mano pati kiekvieną savaitę išseikvoja visus pinigus, kiek tik aš uždirbu ir tai jį niekas neareštuoja.

Nemato Reikalo Skubintis.

Pati: — Kokių velniū dabar sėdi? Ar nematai, kad stuba dega? — Vyras: — Juk viskas apdrausta, tai nematau reikalo nei skubintis ką nors gelbėti.

Tai bus Prievarta.

— Ar tamsta gaėtum pavelyti pabučiūti į lūpes? — Niekados negaliu prie to dasileisti. — Bet jeigu aš be tamstos pavelinimo tą padarysiu? — Tą gali padaryti, bet atsimink, kad tai bus prievartas darbas...

V. P.

Viskas Pabrango

Teisėjas: Už sudatymą Jonui žiopliui valgomosios turis užsimokėti \$50.

Apkaltintasis: Stebūsiai, kaip pragyvenimui reikalingi daiktai kainuoja kyla. Šeši mėnesiai atgal dar gražanę valgomąją sudaužiau ir tuomet tik \$5 užsimokėjau, o dabar jau turiu mokėti \$50.

Didelis Apsileidimas

—Mūsų draugijos nariai taip apsilėdė, kad net gėdą pamisllyti. Vakare neįvyko susirinkimas, nes nei vienas neatsilankė.

—Ar tu buvai? —Aš nebuvau, nes pasivėlinau ateiti.

Dar Jam Neuštenka

—Ir koks is tavoš advokatas, kad teismas man davė penkius metus kalėjimo? —Koks tu nedėkingas! Penkius metus nereikės rūpintis nei būty, nei maitu, nei drabužiais ir dar tau neuštenka? Nejaugi tu nori daugiau?

KODEL DRG. A. BIMBA AREŠTUOTAS IR KAS JŲ AREŠTAVO?

Klerikalų, Tautininkų ir Socialistų Bendras Frontas.

Suvisrėtai atgal kaip mūsų klerikalai, tautininkai ir socialistai atvirai susijungė į bendrą frontą prieš pažangiųjų Amerikos lietuvius darbininkus.

Pirmutinius užpuolimus jie padarė Brooklyne, Chicagoje, Montelloje, So. Bostone ir kitose kolonijose.

Montello galima priskaityti antra kolonija, kur juodasis frontas tiek išėjo, kad retas kuris vietinių draugijų susirinkimas buvo atakytas, kad nebūtų buvę pakviesta policija ir areštuota pažangieji draugijų nariai.

Pažangieji Montellos darbininkai dar iš šiandien taposi po teismus su juodaisiais klerikalais, tautininkais ir socialistais.

Is cilės sekė Chicago, So. Bostonas ir kitos kolonijos, kur juodasis frontas naudojo bjauriausius būdus išmėtyti pažangiųjų darbininkų iš organizacijų, draugijų, bendrovių ir kitokių įstaigų.

Is cilės sekė Chicago, So. Bostonas ir kitos kolonijos, kur juodasis frontas naudojo bjauriausius būdus išmėtyti pažangiųjų darbininkų iš organizacijų, draugijų, bendrovių ir kitokių įstaigų.

Is cilės sekė Chicago, So. Bostonas ir kitos kolonijos, kur juodasis frontas naudojo bjauriausius būdus išmėtyti pažangiųjų darbininkų iš organizacijų, draugijų, bendrovių ir kitokių įstaigų.

Is cilės sekė Chicago, So. Bostonas ir kitos kolonijos, kur juodasis frontas naudojo bjauriausius būdus išmėtyti pažangiųjų darbininkų iš organizacijų, draugijų, bendrovių ir kitokių įstaigų.

Is cilės sekė Chicago, So. Bostonas ir kitos kolonijos, kur juodasis frontas naudojo bjauriausius būdus išmėtyti pažangiųjų darbininkų iš organizacijų, draugijų, bendrovių ir kitokių įstaigų.

Is cilės sekė Chicago, So. Bostonas ir kitos kolonijos, kur juodasis frontas naudojo bjauriausius būdus išmėtyti pažangiųjų darbininkų iš organizacijų, draugijų, bendrovių ir kitokių įstaigų.

Is cilės sekė Chicago, So. Bostonas ir kitos kolonijos, kur juodasis frontas naudojo bjauriausius būdus išmėtyti pažangiųjų darbininkų iš organizacijų, draugijų, bendrovių ir kitokių įstaigų.

Is cilės sekė Chicago, So. Bostonas ir kitos kolonijos, kur juodasis frontas naudojo bjauriausius būdus išmėtyti pažangiųjų darbininkų iš organizacijų, draugijų, bendrovių ir kitokių įstaigų.

Is cilės sekė Chicago, So. Bostonas ir kitos kolonijos, kur juodasis frontas naudojo bjauriausius būdus išmėtyti pažangiųjų darbininkų iš organizacijų, draugijų, bendrovių ir kitokių įstaigų.

klausimuose Michelsonai, Paulauskai, Sirvydai ir kunigija daug lengviau atsikvepia, nes kardinolo O'Connell'io vyčiai ir kitos organizacijos prizadėjo dėti visas pastangas, kad d. A. Bimba būtų nubaustas ir uždarytas į kalėjimą.

Kad d. A. Bimbos areštas buvo rengiamas išankstai, tą mes patyrėme gana gerai.

Skaplierninkų organo "Darbininko" redakcijos narys iš So. Bostono tiksliai važiuo į Montello j. d. A. Bimbos prakalbas ir tenai statė kalbėtoju visoties klausimus, kad tik jis ka nors išsirtatų prieš šios šalies įstatymus ir už tai būtų galima areštuoti.

Tuo pačiu vykiu svetainėj buvo organizuota "gengvė", susidedanti iš arti 20 asmenų, kurie išsijūzė klausėsi, ką d. A. Bimba sako ir viską atydziai emė į galva, kad paskui būtų galima liudyti teisme.

Pasibaigęs prakalbam, šie juodojo fronto klapčiukai laužė galvas, kaip išgauti iš policijos "warrantą" d. A. Bimbos areštavimui.

Ir vėl visa "gengvė" numaršavo (suprantama, po "Darbininko" redakcijos šlabo nario komanda) pas policijos viršininką ir varde visų Montello lietuvių reikalavo, kad d. A. Bimba būtų areštuotas.

Už ką Drg. A. Bimba areštuotas? Apie pustrėčio šimto metų atgal, Naujojoj Anglijoj ir apie linkėse buvo apsigyvenę ateiviai iš Anglijos vadinami "puritonais".

Jie daugiausiai užsimėdavo darymu svaiginančių gerulų, kuriuos veždavo laivais į Afriką ir už juos tenai pirkdavo vergus ir parvežė vakarinėse bei pietinėse valstijose pardavė.

Puritonai buvo nesvietiški religiniai fanatikai. Bijodavo net valgyti pasigaminat, sekmdienų, o už perlaūžymų kad ir mažiausia šipulėlio šventadienyj baudavo kalėjimu ir kitokiomis bausmėm.

1697 metais jie išleido įstatymoj išilaukyti. Ji buvo "tikrai ginklu rąkose carų."

Visoj jos istorijoj jokios pažangos nesimato. Net ir sentikių (staravierių) atskyklimas įvyko tik del visų pačių išlaukinų ženklų, "formos dalykų", del bažnytinųjų knygu rašybos keitimo, del "žėgnojimos dviem pirštais", ažuot visa ranka.

Bažnyčia niekino ir neigė dvasinių bei protinių svioto jėgu pasiekimus. "Vien mekaniiniu mistieizmu ji rėmėsi." Kai del sodiečių, tai bažnyčia tik jų dvasinį gyvenimą stelbė, vis tomis savo ceremonijomis, apeigomis, pasnikais, hauginimais, nuolankumo ir paklusnumo reikalavimais — visa bažnytinė atmosfera slogintė slogino ir bukino jaunsms ir protą.

"Staciatiškių bažnyčia savo patarnavimais turėjo skapinantį (romijantį) efektą ir muzikų dvasinį gyvenimą". Po įtaka kvailinantių ir sloginančių bažnyčios apeigų muzikai pasilikdavo dvasiniai eunuchais (skapais, romytiniais).

Ir valstiečių tikėjimas pasireikšdavo "apskaitliuotu formalizmu, dievotaif pildomu."

"Jis eidavo bažnyčion, pilydavo skaitlingus pasnikus, degindavo žvakės prie savo labiau mylimų paveikslų, lankydamo minykus (zokoninkus) ir šventuosius, kurie už tam tikrą atlyginimą galėdavo stebklus rodyti — išsautki piktos ligos pagijimą, palaiminti prašytoją labai geidaujamo vaiko atsiradimu ir patenkinti kitokių panašius prašymus.

Už savo maldas, sv. vietų lankymus ir t.t. jis visuomet laukdavo tam tikro atmokėjimo. Net ir tiesos ir dorovės klausimas nevisada įeidavo į jojo išskaitliavimus. "Buvo žinoma, jog valstiečiai šaukdavosi dievo pagalbos del pasekmingos vagystės, padegimo, galvažudystės."

ma, draudžiant bent ką prasiurti prieš dievą bei religiją, ir už peržengimą to įstatymo bausdavo vienais metais kalėjimo arba 300 dol. užsimokėti, arba abidvi bausmes uždėdavo.

Sių laikų gyvenime tas įstatymas buvo nenaudojamas, pamirštas ir jo pavadavimus mūsų buržuazija bent kelis vykius yra pagaminus bei pataisius naujus įstatymus.

Tačiau juodojo fronto suorganizuoti klapčiukai, kaip nuėjo pas policijos viršininką, neturėdami įrodymų, kur d. A. Bimba būtų peržengęs šių dienų įstatymus, negavo "warranto" ir turėjo vėl grįžt pas savo instruktorius, kurie įpuolė į desperaciją, susirado supelėjusias, nuo pustrėčio šimto metų knygas ir, versdami jas, atrado puritonų įstatymą ir juomi nesini vėl dūmė pas policijos viršininką, kuris įteikė "warrantą" suareštavimui d. B., už išniekinimą augščiausiojo dievo.

Amerikoniška spauda labai, labai daug rašė apie d. Bimbos areštą. Ypatingai visa spaudėbėjosi iš to, kad Brocktonis Pilėnu, "Keleivis" bandė užgnūlyti ir Michelsoną padaryti nekaltu aviniū.

Gal ir dabar Michelsonas bandys užgnūlyti, kad jis pats arba juo bendradarbiai neturėjo konferencijos su Brocktonis šnipais ir negavo iš jų žinių, kaip jie sekiojo d. A. Bimba.

Juodeikis Keleiviečių Draugas. Juodeikis yra montelleičiam žinomas, kaipo didelis rėknsys ir klerikalų, tautininkų ir socialistų, o ypatingai klerikalų nuolankus pastumdėlis.

Jau rodosi, į tokį žmogų, kuris nuolankiai tarnauja davatoms ir sėbrauja su visokiais šmugelininkais, kuris į susirinkimus atsiveda policiją ir areštuoja sau nepatinkamus draugius narius, — kiekvienas žmogus turėtų žiūrėti su didele panieka.

"Tas kas dabar primėtats prie gėdos stulpo prieš visuomenę, ar d. Juodeikis?" "Jūs kasėte duobę del drg. Juodeikio ir jos pasekėjų, bet šiandien jūs patys suvirto te j a". Tik patėmykit, "Keleivis" Juodeikį vadina net draugu ir atvira burna kalba apie jo nekaltumą.

Tautininkai, Socialistai ir Klerikalai Susirūpinę, Kad Darbininkai Aukauja Drg. Bimbos Gynimui.

Juodasis frontas, iš vienos pusės, džiaugiasi, kad d. Bimba areštuotas ir grėšia jam kalėjimas. O iš kitos pusės, susirūpinę, kad darbininkai aukauja savo centus ir yra pasiryžę neduoti juodajam frontui išplėsti jo iš mūsų tarp.

Juodasis frontas per savo spaudą visokiais būdais įkalbinėja, būk šiam teismui pinigų nereikia, būk d. Bimba joks pavojus negresia ir t. Vienok susipratę darbininkai į jų kalbas nekrepia domės ir kur tik prašoma aukų, visada gausiai gaunama.

Dr. Bimbos teismas lėšuos nemažai pinigų. Du advokatai dirba, kad prisirengs tinkamai prie teismo. Visa prakalba turėjo būti išvesta į anglų kalbą ir tam darbu reikėjo samdyti stenografo; o kur visi kiti prisirengimai ir išlaidos?

Mes dėsim aukas ir kiek galėdami gelbėsim, kad juodasis frontas neriotų mūsų veikėjų, mūsų organizacijų ir viso veikimo.

T. Bostonietis. BERISSO, ARGENTINA

Lietuviai Savišelpinė Draugija turėjo išrinkusi komisiją parinkimui aukų Lietuvos politiniams kaliniams. Komisijai pasidaravus aukų surinkta \$92.40. Pinigai pasiūsti Z. Angaričio vardu.

Aukotojų vardai ir pavydės L. S. D. Vargdienis \$10 (pe-sy); F. Ivaškevičius \$8; P.

Kada Lietuvos budeliai vartoją nuožmiausius būdus kankinimai, persekiojimui, žudymui darbininkų, tie laikraščiai nemato, nepasmerkia budelių, bet jei kas kalba apie budelių darmas, tai Michelsonai, Sirvydai, Viteičiai ir kompanija po juodojo fronto vėliava tą apšaukia "keikūnu", "paleistburniu", "šmeižiku" ir kitokiais "moksliškais" vardais.

Ir kur čia neapšauks. Juk atlikus šitokį juodašimtiską darbą (kaip d. Bimbos areštavimą), reikia vartoti visokias demagogijas, kad įtikinus visuomenę, jog jis buvo vertas areštavimo. Bet darbininkai, anksčiau ar vėliau galutinai juos pažins ir tinkamai atsilygins.

Keleiviečiai Gauna Žinias iš Šnipų. "Keleivio" numerį 7-me skaitai, kaip šnipai sekiojo d. A. Bimba. Jie norėję jį areštuoti Norwoode, bet nepasisekė surasti; iš čia vėl sekiojė po kitas vietas, pakol, galų gale, pačiuo j Worcesterj.

Kada anais metais mes pranešėm, kad "Keleivio" redaktorius laikė konferenciją su šnipu Pilėnu, "Keleivis" bandė užgnūlyti ir Michelsoną padaryti nekaltu aviniū.

Gal ir dabar Michelsonas bandys užgnūlyti, kad jis pats arba juo bendradarbiai neturėjo konferencijos su Brocktonis šnipais ir negavo iš jų žinių, kaip jie sekiojo d. A. Bimba.

Juodeikis Keleiviečių Draugas. Juodeikis yra montelleičiam žinomas, kaipo didelis rėknsys ir klerikalų, tautininkų ir socialistų, o ypatingai klerikalų nuolankus pastumdėlis.

Jau rodosi, į tokį žmogų, kuris nuolankiai tarnauja davatoms ir sėbrauja su visokiais šmugelininkais, kuris į susirinkimus atsiveda policiją ir areštuoja sau nepatinkamus draugius narius, — kiekvienas žmogus turėtų žiūrėti su didele panieka.

"Tas kas dabar primėtats prie gėdos stulpo prieš visuomenę, ar d. Juodeikis?" "Jūs kasėte duobę del drg. Juodeikio ir jos pasekėjų, bet šiandien jūs patys suvirto te j a". Tik patėmykit, "Keleivis" Juodeikį vadina net draugu ir atvira burna kalba apie jo nekaltumą.

Tautininkai, Socialistai ir Klerikalai Susirūpinę, Kad Darbininkai Aukauja Drg. Bimbos Gynimui.

Juodasis frontas, iš vienos pusės, džiaugiasi, kad d. Bimba areštuotas ir grėšia jam kalėjimas. O iš kitos pusės, susirūpinę, kad darbininkai aukauja savo centus ir yra pasiryžę neduoti juodajam frontui išplėsti jo iš mūsų tarp.

Juodasis frontas per savo spaudą visokiais būdais įkalbinėja, būk šiam teismui pinigų nereikia, būk d. Bimba joks pavojus negresia ir t. Vienok susipratę darbininkai į jų kalbas nekrepia domės ir kur tik prašoma aukų, visada gausiai gaunama.

Dr. Bimbos teismas lėšuos nemažai pinigų. Du advokatai dirba, kad prisirengs tinkamai prie teismo. Visa prakalba turėjo būti išvesta į anglų kalbą ir tam darbu reikėjo samdyti stenografo; o kur visi kiti prisirengimai ir išlaidos?

Mes dėsim aukas ir kiek galėdami gelbėsim, kad juodasis frontas neriotų mūsų veikėjų, mūsų organizacijų ir viso veikimo.

T. Bostonietis. BERISSO, ARGENTINA

Lietuviai Savišelpinė Draugija turėjo išrinkusi komisiją parinkimui aukų Lietuvos politiniams kaliniams. Komisijai pasidaravus aukų surinkta \$92.40. Pinigai pasiūsti Z. Angaričio vardu.

Aukotojų vardai ir pavydės L. S. D. Vargdienis \$10 (pe-sy); F. Ivaškevičius \$8; P.

Kiaulėnas, P. Šaltėnas, J. Latvėnas, S. Siuryla, F. Ambruskas, J. Gudonis ir J. Lepus po \$2; V. Biržaitė, J. Rudokas, K. Leipus, L. Rimavičius, A. Pakulnis, K. Dagis, J. Grigas, B. Augštaitis, F. Budris, V. Daubaras, A. Tamulevičius, P. Meidus, K. Janiūnas, J. Burokas, J. Valys, J. Sakajis, Z. Drugtenis, M. Narbutis, V. Miliolis, J. Ig. Skaržauskas, V. Adomaitis, T. Laurinov, J. Guntulis, J. Janušis, K. Skvirickas, A. Juška, J. Rimavičienė, M. Tučas, K. Petrauskas, J. Triubila, J. Čičas, K. Valintėlis, K. Vrubliauskis, F. Dambrauskas, S. Baltrušaitis, M. Glusa, M. Vaitkaitė, J. Kiškis, A. Kiaulėnas, A. Ivaškevičienė, Z. Gėdaika, R. Adomaitytė, M. Valtė, O. Adomaitytė, A. Tunkevičienė, E. Vaičiulionytė, P. Kalina, J. Pivoriūnas, K. Avizienis, J. Sabas, K. Mekelis, J. Rakūnas ir V. Narjauškas po \$1; J. Kanavarskis 60 centų; A. Zukauskas, S. Bačkauškas, M. Sabalys P. Juknis, J. Matiekonis, P. Gavenas, F. Mudrauskas, A. Glemža, B. Kuprins, F. Griška, J. Platukis, P. Kaulakaitė, J. Rapolskis, P. Pauša, M. Švelnikaitė, V. Jokupkaitė, J. Burba, S. Grucė, A. Pašakarnis, L. Lupeika, S. Lupeikaitė, F. Dalinda, J. Jokantas po 50 centų; S. Buzas 30 centų.

Aukų Rink. Komisija: Petras Kiaulėnas, F. Dalinda, F. Dalinda.

ELIZABETH, N. J.

Nesenai čia įvyko kun. Dagilio prakalbos, kuris nesenai yra atsibaladojęs iš Lietuvos. Del žingeidumo nuvykau ir aš pasikalbėti. Turiu pasakyti, kad esu girdėjęs daug mulkių kalbėtojų, bet tokio, kaip kunigas Dagilis, tai dar nebuvau girdėjęs: jis net šleivėčių su Grinium išvadino bolševikais.

Po prakalbų rašičiu padaviau klausimus: 1—Delko suareštuoti darbininkų atstovai, kandidatai į seimą ir pėdomi iki šiol kalėjimuose? Ar sakymas: del to, kad jie bolševikai.

2—Kokia buvo priežastis šaudymo alkanų žmonių (darbininkų) Kaune prie miesto rotušės? Ar sakymas: del to, kad jie bolševikai.

3—Delko Lietuvoje karo stovis? Ar sakymas: delto, kad šaudyt bolševikus. Ir dar pridūrė: mes šaudėm ir šaudysim išaudysim. Šiuo ju pareiškimo dauguma žmonių pasipiktino šaukdami: penktas nežuomsk!

4—Delko darbininkų spauda užgnūlyta. Ar sakymas: Delto, kad bolševikiška. Kaip matos, tai Lietuvoje visur bolševikai. Kademai išsimaudę nekaltu darbininkų krauju ir jų suvėrėjusios širdys ir protas neteko samonės ir dar daugiau įješko aukų. Bet iš visko matos, kad jau priėjo liepto galą. Darbo mėsės atbunda ir pasmaugs savo budelius su ta pačia kilpa, su kuria budeliai juos kankina.

ALDLD REIKALAI

ALDLD ATSKAITA SAUSIO MĖN. 1926 METŲ

Table with columns: Kp. No., Kas atsiuntė, Suma. Lists donors and amounts for the ALDLD fund.

ISLAIIDOS: "Laisvė" už kambarį padėjimui ALDLD knygu už 3 mėnesius, nuo sausio 1 iki balandžio 1, 1926 m., po \$10 mėnesiui \$30.00

ABELNA SUTRAUKA: Viso įplaukė \$660.26 Balansas nuo gruodžio 1925 300.03

STOKI LIET. DARBININKŲ SUSIVIENIJIMĄ

ry vakarą, kuris įvyks Lietuvių svetainėj. Pradžia 7:30 val. vakare. Siame vakare d. K. B. Karosienė skaitys paskaitą. Kaip narės, taip ir pašalinės kviečiamos atsilankyti. M. S.

ELIZABETH, N. J.

Nesenai čia įvyko kun. Dagilio prakalbos, kuris nesenai yra atsibaladojęs iš Lietuvos. Del žingeidumo nuvykau ir aš pasikalbėti. Turiu pasakyti, kad esu girdėjęs daug mulkių kalbėtojų, bet tokio, kaip kunigas Dagilis, tai dar nebuvau girdėjęs: jis net šleivėčių su Grinium išvadino bolševikais.

Po prakalbų rašičiu padaviau klausimus: 1—Delko suareštuoti darbininkų atstovai, kandidatai į seimą ir pėdomi iki šiol kalėjimuose? Ar sakymas: del to, kad jie bolševikai.

2—Kokia buvo priežastis šaudymo alkanų žmonių (darbininkų) Kaune prie miesto rotušės? Ar sakymas: del to, kad jie bolševikai.

3—Delko Lietuvoje karo stovis? Ar sakymas: delto, kad šaudyt bolševikus. Ir dar pridūrė: mes šaudėm ir šaudysim išaudysim. Šiuo ju pareiškimo dauguma žmonių pasipiktino šaukdami: penktas nežuomsk!

4—Delko darbininkų spauda užgnūlyta. Ar sakymas: Delto, kad bolševikiška. Kaip matos, tai Lietuvoje visur bolševikai. Kademai išsimaudę nekaltu darbininkų krauju ir jų suvėrėjusios širdys ir protas neteko samonės ir dar daugiau įješko aukų. Bet iš visko matos, kad jau priėjo liepto galą. Darbo mėsės atbunda ir pasmaugs savo budelius su ta pačia kilpa, su kuria budeliai juos kankina.

ALDLD REIKALAI

ALDLD ATSKAITA SAUSIO MĖN. 1926 METŲ

Table with columns: Kp. No., Kas atsiuntė, Suma. Lists donors and amounts for the ALDLD fund.

ISLAIIDOS: "Laisvė" už kambarį padėjimui ALDLD knygu už 3 mėnesius, nuo sausio 1 iki balandžio 1, 1926 m., po \$10 mėnesiui \$30.00

ABELNA SUTRAUKA: Viso įplaukė \$660.26 Balansas nuo gruodžio 1925 300.03

STOKI LIET. DARBININKŲ SUSIVIENIJIMĄ

Bell Photo: Oregon 0863-J. Dr. Ignotas Stankus 1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa

J. LEVANDUSKAS GRABORIUS

107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

NAUJAS IŠRADIMAS DEKSNIS CALINGA MOSTIS

DEKSNIS CALINGA MOSTIS Gyd. Reumatizmo, Reukos, Kojos, Nugaros skaudėjimą, Šaltį, Rankų, Kojų, Utrima. Dusulį, Galvos skaudėjimą, ir taip visokių skaudėjimų (tik ne romus).

DEKSNIS Ointment Co. 316 MAIN ST. BOX 352 HARTFORD, CONN. U. S. A.

\$1,000 TIK UŽ 60 CENTŲ

Atsiųsk 10 c., tai gausi visokių su atbulkinę žolijų vertės tikstanti dolerų, ką tas tikstantis doleris žmogui reikšia, jeigu jis yra apimtas kokios nors ligos bet vidurių sugedimo? Toks žmogus yra susiraukęs, nelinksnas ir įvairių nesmagių apimtas. Jeigu tokiam žmogui ir aukam kaina parodytam, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu tas aukso kalnas. Tągi, jeigu jaučiesi esąs apimtas kokių nors nesmagių, tai greit reikalauj mūsų vaistžolių nuo bile vienos vertyje pasveikata.

Atsiųsk mums 60 c., o gausi mū mūsų žolių ir knygu katalogą. Reikalingi mūsų žolių paravinėtoja visuose miestuose.

M. ZUKAITIS 25 Gillet Rd., Spencerport, N. Y.

J. GARŠVA

GRABORIUS-UNDERTAKER LAIDŲTOVŲ DIREKTORIUS

231 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ? Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVES

W. MASIVLEVICIUS ir A. SHRUPSKI

209 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. Tel. Greenpoint 2274

NYKSTA TIKYBA SOC. SOV RESPUBLIKŲ SAJUNGOJ

Jonas Kaškaitis. Viena kartą man teko girdėti lekciją, kurią sakė višminėtasis archyviskupas Vvedenskis. Jis, be abejo, mokyčiausias ir iškalbingiausias šventikas Rusijoje. Jisai svarstė klausimą apie tikybos nykimą Rusijoje, ir tarp kitko jis pasakė: "Nepaprastas bizantinis blizgumas mūsų staciatiškių apeigų buvo didžiausiu numas praktiesmu. Mūsų bažnyčia siekė išlaukinio didingumo, užsimokant už tai dvasinio tobulumo stoka. Jinai įgėjo išklmybė, galia, turts, bet prarado savo sielą. Tik dabar mes pradėdam suprast, kokių bejėgių dvasinių kūdikių buvo mūsų staciatiškiybė. Todėl jį ir trupa." Istorija patvirtina mokyto šventiko diagnozą. Perdaug išskirtinai staciatiškių bažnyčia atsidavė apeiginei išklmybei ir išlaukiniam puošnumui..." Toliau autorius kritiškai peržvelgia tikybos esmę. "Niekio dvasiniai pakeliantis, sužadinančio, gavinančio joje nėra. Tik išlaukinis puošnumas, apeigų, ceremonijų, įvairių ženklų, simbolių sukuopimas. Niekad nuo pat jos pradžios bažnyčia nebandė prisitaikyti prie gyvenimo eigos, prie įvykių besikeitimo. Niekad nebandė jį teikti protui naujų idėjų, nepaisė mokslo pažangos ir jo priešgyniavimu. Nepaisė ji žmogaus prigimties ir visuomenės judėjimų pastangų vis aukščiau ir plačiau kilti. Ir kam jai buvo da taip daryti? Nebuvo ir reikalo. Bažnyčia visuomet buvo tvirtos valdžios šelpiama, ginama ir saugoma nuo išlaukinų įtakų. Valdžiai bažnyčia buvo galingu įrankiu savo brutalingoj aukštu-

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

NEPAMIRSKITE PĒTNYČIOS VAKARO

Nepamirškite, kad pētnyčioj, 26 d. vasario, 7:30 val. vakare, Grand Miller Assembly svetainēj, 318 Grand St., Brooklyne, įvyksta nepaprastos prakalbos, kurias rengia Did. New Yorko Darbininkiskų Organizacijų Sąjūdis.

Kaip matote, bus rišami labai svarbūs klausimai, todėl kiekvienas ir kiekviena privalo šiose prakalbose dalyvauti. Atsiminkite, kad registracijos klausimas apina visus ateivius, kurie nėra šios šalies piliečiai, todėl visi privalo ir būti.

PASILINKSMINIMO VAKARELIS

Nedėlio, 28 d. vasario, "Laisvės" svetainēj, įvyksta puikus pasilinksmimo vakarelis su programa, kuri rengia Amerikos Lietuvių Darbininkų Literatūros Draugijos 1 kuopa. Pradžia 6:30 val. vakare.

Visi vietos ir apilinknių lietuviai darbininkai ir darbininkės atsiekite į kita parengimą, nes jis bus labai puikus ir galėsitė smagiai laiką praleisti. Sykiu prisidėsite ir prie parėmimo mūsų kuopos, kuri rūpinasi apšvietos darbais.

Rengimo Komisija. (47-48)

BŪKITE VISI MOKYKLELĖJ

Sekantį nedėdienį, 28 d. vasario, "Laisvės" svetainēj, bus svarbi lekcija. Draugas V. Tauras duos lekcija apie Rusijos pramonės ypatybes. Visi tie draugai, kurie noritė gauti gerą atsakymą apie Rusijos ekonominę padėti, būkite šioje, 10 val. ryte. Taip pat čia bus atsakyta į klausimą: "Ar yra išnaudojimas Sovietų Rusijoj?"

V. B.

IŠ KONFERENCIJOS PRIEŠ VARŽYMA NEPILIEČIŲ

Kadangi dabar Washingtone yra gyvas klausimas registravimas nepiliečių, kuris, galimas daiktas, jei darbininkai nekels priešį jį protesto, gyveniman bus įvestas, tai 21 d. vasario, Central Opera House, New Yorke, susirinko 279 atstovai nuo 235 įvairių organizacijų, turinčių 208,217 oranizuoat darbininkų.

Ši skaitlinga konferencija padarė gana svarbiu tarimu, kurie trumpoj ateityj turės būt gyveniman vykdomi.

Nutarta šaukti sekančią konferenciją 21 d. kovo ir kvietti i minima konferencija Socialistu Partija Socialistų Darbo Partija, IWW unija, visu unijų centra ir skvrius: taipži sūsti didėle delegaciją į Washingtoną ir artimoj ateityj rengti didelius masinius mitingus. Tas darbas paliktas komitetui, kuris susideda iš 35 delegatų. A. nart to, kalbėjo draugai R. Dunne, B. Gitlow ir L. Lore. Kalbėtojai nurodinėjo tos registracijos pavojinguma del darbininkų, jeigu ji būtų įvykinta.

Reikia pastebėti tą, kad lietuviai turėtų labiau susidomēt tuom klausimu, nes ta registracija palies visus, nežiūrint tautos ir pažiūrų, jei tik nepilietis. Registruojantis pirmu kartu reikės mokėti \$10, paskiau kas metai po \$5. Šis klausimas bus plačiai išaiškintas prakalbose, kurios įvyks 26 d. vasario, 7:30 val. vakare, Millerio svetainēj, Brooklyne.

Reporteris.

Yšai Gražus Vakarėlis

Pareita sekmadienį įvykusis ADP LS Sub-Biuro vakarėlis ("Laisvės" Svetainēj) buvo labai dailus. Žmonių prisirinko nilnutėlė svėtinė. Visi dailiai linksminosi. Anart šokių ir savitarpinių pasikabėimū, buvo ir programa, kurios dalyviais tenka pažymėti šiuos: B. Jurginas pasakė pora žemaitiška kalba humoristiniū

monologų; J. Budrevičius su Basėiu mandalinomis paskambino keleta duetu; Zablackiūtė puikiai padeklamavo. Taipgi deklamavo ir maža mergaitė Lukauskiūtė, o d. Abečas pasakė prakalbėlę, aiškindamas reikalingumą priklaustyti prie Darb. Partijos. Programa buvo puiki, nes visi dalyviai savo uždavinius atliko kuo geriausiai.

Buvo ir laimėjimai. Dr. Klimas laimėjo didelį baksašaldainių ir gramafonų, kuris jau senai tam tikslui buvo paskirtas. Tai negirdėtai didelis laimikis drg. Klimo gauti dvi dovanas vienu vakaru!

Reporteris.

MINTYS IR FAKTAI

Lietuviai biznieriū savo susirinkimuose svarsto apie tokius dalykus, kaip kasimal naujų požeminių gelžkelių (subway) ir kitus panašius klausimus. Jeigu musė, sėdėdama ant ariamo jaučio rago vakare, jaučiuui einant namo iš darbo, galėjo sakyti, kad "ir mes arėme", tai kodėl lietuviai biznieriū negali tokių dalykū svarstyti?

Bostono majoras buvo atvykęs i New Yorka pasisvečiuoti, bet išgirdęs, kad jį mieste rengiamos prakalbos, kuriose bus kalbama apie Bimbą, greitai nusikubino namo ir tas prakalbas išardė.

Blaiivybės agentams duotas

Karštos Kibirkštys. Šičia yra karštos kibirkštys, tekiančios nuo Šveikatos. Teikiančio priekalo, kurius turėtų įspūdinti kiekviena žmogų, sergantį kosuliu arba slogimi, įdant jį tuojaus sukustų pirmu, negu prispainios pavojingesnės ligos.

VINCAS J. DAUNORA APTIEKORIUS. TIKRA LIETUVIŠKA APTIEKA. LIETUVIS PAS LIETUVI. 229 BEDFORD AVE. KAMPAS, NORTH 4TH GATVĖS. BROOKLYN, NEW YORK.

Darbininkų Kalendorius 1926 Metams. Tai didelio formato knyga susidedanti iš 130 puslapių. Be kalendoriaus joj randasi daug straipsnių apie sveikatą ir kitais mokslo klausimais. Taipgi daug gražių apysakų, eilių, juokų, ir galybės visokių informacijų. Platintojams geras nuošimtis. Kaina tik 35 c. Galima siųsti pašto ženkleliais. "LAISVE" 46 TEN EYCK STREET, BROOKLYN, N. Y.

Kiekvienas Šaltis Pavojingas

Daug tikėtančių žmonių kasmet miršta nuo šaltio pasekmių. Viena pneumonija nukerta 150,000. Taigi šaltis, dalykas rimtas. Gydyk jį geriausiu žinomu būdu.

Tas būdas yra Hill's Cascara-Bromide-Quinine. Jis kas žiemą sustabdo milijonus šaltųjų — į 24 valandas.

Vartok šaltūi prasidėjus. Vartok šalį jį prabięti, o sulaukyti gripa. Niekas dar nerodo geresnio būdo. Visose aptiekose gaunama.

Tikrai Gauk HILLS CASCARA BROMIDE QUININE su pavalkalu. Kaina 30c. Sugedę Dantys — Suirus Sveikata. DR. H. & J. ZASULY. Chirurgical-Dentistai. 257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y.

SOKIŲ MOKYKLA. Įsteigta 44 Metai Atgal. Profesoriaus Stern mokina visokius moderniskus šokių jaunims ir seniems. Instrukcijos duodamos priemonėmis. Instrukcijos duodamos priemonėmis. Instrukcijos duodamos priemonėmis.

ATSIDARĖ LIETUVIŠKA KRAUTUVĖ SIUTŲ IR OVERTKŲ VYRAMS IR VAIKAMS. Parduodame už labai prieinamą kainą. Todel kviečiame visus lietuvius atsilankyti. Taipgi darome ir ant ordierio siutus ir overtkus.

P. PELKAUSKAS. 12721 Liberty Ave. Lefferts Ave. stotis. Richmond Hill, L. I. Tel. Cleveland 0359. 42-65

SVARBU. Aplaiškė spaudos darbus, pranešame atvirute, jog aplaiškėme ir kokius darbus. Kurie pasiūnciate spaudos darbus ir negaunate atvirutes bėgiu 3 ar 4 dienu, greit praneškite, jog esate siuntę darbu. Jei laikas trumpas, tai patartina klausiant siųsti ir darby tekstą (kaip buvo plakatai ar kiti kurie darbai parasyti). Tada išvengsim klaidų, kurios kitaip gali įvykti.

"Laisvės" Admin.

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI. BROOKLYN, N. Y. — ALDLD 1 kuopa ant 28 d. vasario (Feb.), "Laisvės" svetainēj, rengia puikių balių su programa.

NEW YORK — ALDLD 23 kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks nedėlio, vasario (Feb.) 28 d., po No. 1247 Boston Road, Bronx. Malonkėite visi susirinkti į laiką, kaip 9:30 val. ryte.

ALDLD 1 KP. NARIAMS. Ketverge, 25 d. vasario, 8 val. vakare, "Laisvės" svetainēj, 46 Ten Eyck St., įvyksta ALDLD 1 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai privalo jame dalyvauti.

NEW YORK — ALDLD 23 kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks nedėlio, vasario (Feb.) 28 d., po No. 1247 Boston Road, Bronx. Malonkėite visi susirinkti į laiką, kaip 9:30 val. ryte.

ALDLD 1 KP. NARIAMS. Ketverge, 25 d. vasario, 8 val. vakare, "Laisvės" svetainēj, 46 Ten Eyck St., įvyksta ALDLD 1 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai privalo jame dalyvauti.

ALDLD 1 KP. NARIAMS. Ketverge, 25 d. vasario, 8 val. vakare, "Laisvės" svetainēj, 46 Ten Eyck St., įvyksta ALDLD 1 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai privalo jame dalyvauti.

ALDLD 1 KP. NARIAMS. Ketverge, 25 d. vasario, 8 val. vakare, "Laisvės" svetainēj, 46 Ten Eyck St., įvyksta ALDLD 1 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai privalo jame dalyvauti.

ALDLD 1 KP. NARIAMS. Ketverge, 25 d. vasario, 8 val. vakare, "Laisvės" svetainēj, 46 Ten Eyck St., įvyksta ALDLD 1 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai privalo jame dalyvauti.

ALDLD 1 KP. NARIAMS. Ketverge, 25 d. vasario, 8 val. vakare, "Laisvės" svetainēj, 46 Ten Eyck St., įvyksta ALDLD 1 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai privalo jame dalyvauti.

ALDLD 1 KP. NARIAMS. Ketverge, 25 d. vasario, 8 val. vakare, "Laisvės" svetainēj, 46 Ten Eyck St., įvyksta ALDLD 1 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai privalo jame dalyvauti.

ALDLD 1 KP. NARIAMS. Ketverge, 25 d. vasario, 8 val. vakare, "Laisvės" svetainēj, 46 Ten Eyck St., įvyksta ALDLD 1 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai privalo jame dalyvauti.

ALDLD 1 KP. NARIAMS. Ketverge, 25 d. vasario, 8 val. vakare, "Laisvės" svetainēj, 46 Ten Eyck St., įvyksta ALDLD 1 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai privalo jame dalyvauti.

WORCESTER, MASS.—"Ziburėlis, vaikų draugijė, stato scenoj labai gražų veikalą "Darbas Laimėjo". Lošime dalyvauja vaikūčiai. Perstatymas atsisbus vasario 28 d., 3 val. po pietų, Lietuvių Svetainēj, 29 Endicott St.

Komitetas turime už garbę pasakyti šiūmi pranešimu, kad kiekvieno ir kiekvienos šventa pareiga yra atsilankyti į šį parengimą, nes, apart pamatinio gražaus veiksmo lošti veikalą, paremsite "Ziburėli" finansiskai, kuris vien tik iš parengimų ir laikosi; o žinote, kad "Ziburėlio" mokykla vaikūčiai naudojasi veitui, visu vaikū tėvai "Ziburėlio" mokykla besinaudojančiu net tik patys turite ateiti, bet ir pažįstamus pasikviesti.

"Ziburėlio" Komitetas. 47-48

DETROIT, Mich. — LDSA 17 kp. nariū domel. Lyvinimosi pamokos įvyks kiekvieno mėnesio pirma sevelę ir paskutine, ant House of the Masses, 7 val. vakare. Draugės, visos nepamirškite minėtų vakarų ir visos atsilankykite ant pamokų. Pirmos pamokos įvyks vasario 24.

EXTRA! WATERBURY, Conn. — "Laisvės" skaitytojams, ADP 57 kp., ALDLD 28 kp. ir LDSA (buvusios LMPs) 12 kp. nariams. 28 d. vasario, 1:30 val. po pietų, įvyks visu susirinkimas ir tame susirinkime bus išduotas raportas iš "Laisvės" šėrininkų suvažiavimo, kuris įvyko 14 d. vasario, 8 m. Taigi visi ateikite, išgirsitė gyvu žodžiu apie "Laisvės" stovį.

ALDLD 2 KP. NARIAMS. ALDLD 2 kuopos susirinkimas vietoj įvykti seredos vakare, 24 d. vasario, įvyks nedėlio, 28 d. vasario, 1:30 val. po pietų, Liet. Fil. Klubo svetainēj, 376 Broadway, So. Boston.

ALDLD 2 KP. NARIAMS. ALDLD 2 kuopos susirinkimas vietoj įvykti seredos vakare, 24 d. vasario, įvyks nedėlio, 28 d. vasario, 1:30 val. po pietų, Liet. Fil. Klubo svetainēj, 376 Broadway, So. Boston.

ALDLD 2 KP. NARIAMS. ALDLD 2 kuopos susirinkimas vietoj įvykti seredos vakare, 24 d. vasario, įvyks nedėlio, 28 d. vasario, 1:30 val. po pietų, Liet. Fil. Klubo svetainēj, 376 Broadway, So. Boston.

ALDLD 2 KP. NARIAMS. ALDLD 2 kuopos susirinkimas vietoj įvykti seredos vakare, 24 d. vasario, įvyks nedėlio, 28 d. vasario, 1:30 val. po pietų, Liet. Fil. Klubo svetainēj, 376 Broadway, So. Boston.

ALDLD 2 KP. NARIAMS. ALDLD 2 kuopos susirinkimas vietoj įvykti seredos vakare, 24 d. vasario, įvyks nedėlio, 28 d. vasario, 1:30 val. po pietų, Liet. Fil. Klubo svetainēj, 376 Broadway, So. Boston.

ALDLD 2 KP. NARIAMS. ALDLD 2 kuopos susirinkimas vietoj įvykti seredos vakare, 24 d. vasario, įvyks nedėlio, 28 d. vasario, 1:30 val. po pietų, Liet. Fil. Klubo svetainēj, 376 Broadway, So. Boston.

ALDLD 2 KP. NARIAMS. ALDLD 2 kuopos susirinkimas vietoj įvykti seredos vakare, 24 d. vasario, įvyks nedėlio, 28 d. vasario, 1:30 val. po pietų, Liet. Fil. Klubo svetainēj, 376 Broadway, So. Boston.

ALDLD 2 KP. NARIAMS. ALDLD 2 kuopos susirinkimas vietoj įvykti seredos vakare, 24 d. vasario, įvyks nedėlio, 28 d. vasario, 1:30 val. po pietų, Liet. Fil. Klubo svetainēj, 376 Broadway, So. Boston.

ALDLD 2 KP. NARIAMS. ALDLD 2 kuopos susirinkimas vietoj įvykti seredos vakare, 24 d. vasario, įvyks nedėlio, 28 d. vasario, 1:30 val. po pietų, Liet. Fil. Klubo svetainēj, 376 Broadway, So. Boston.

ALDLD 2 KP. NARIAMS. ALDLD 2 kuopos susirinkimas vietoj įvykti seredos vakare, 24 d. vasario, įvyks nedėlio, 28 d. vasario, 1:30 val. po pietų, Liet. Fil. Klubo svetainēj, 376 Broadway, So. Boston.

ALDLD 2 KP. NARIAMS. ALDLD 2 kuopos susirinkimas vietoj įvykti seredos vakare, 24 d. vasario, įvyks nedėlio, 28 d. vasario, 1:30 val. po pietų, Liet. Fil. Klubo svetainēj, 376 Broadway, So. Boston.

ALDLD 2 KP. NARIAMS. ALDLD 2 kuopos susirinkimas vietoj įvykti seredos vakare, 24 d. vasario, įvyks nedėlio, 28 d. vasario, 1:30 val. po pietų, Liet. Fil. Klubo svetainēj, 376 Broadway, So. Boston.

ALDLD 2 KP. NARIAMS. ALDLD 2 kuopos susirinkimas vietoj įvykti seredos vakare, 24 d. vasario, įvyks nedėlio, 28 d. vasario, 1:30 val. po pietų, Liet. Fil. Klubo svetainēj, 376 Broadway, So. Boston.

ALDLD 2 KP. NARIAMS. ALDLD 2 kuopos susirinkimas vietoj įvykti seredos vakare, 24 d. vasario, įvyks nedėlio, 28 d. vasario, 1:30 val. po pietų, Liet. Fil. Klubo svetainēj, 376 Broadway, So. Boston.

ALDLD 2 KP. NARIAMS. ALDLD 2 kuopos susirinkimas vietoj įvykti seredos vakare, 24 d. vasario, įvyks nedėlio, 28 d. vasario, 1:30 val. po pietų, Liet. Fil. Klubo svetainēj, 376 Broadway, So. Boston.

ALDLD 2 KP. NARIAMS. ALDLD 2 kuopos susirinkimas vietoj įvykti seredos vakare, 24 d. vasario, įvyks nedėlio, 28 d. vasario, 1:30 val. po pietų, Liet. Fil. Klubo svetainēj, 376 Broadway, So. Boston.

ALDLD 2 KP. NARIAMS. ALDLD 2 kuopos susirinkimas vietoj įvykti seredos vakare, 24 d. vasario, įvyks nedėlio, 28 d. vasario, 1:30 val. po pietų, Liet. Fil. Klubo svetainēj, 376 Broadway, So. Boston.

Drauge, Dirbi Revoliucini Darba, Remdamas Savo Spaudą.

LORIMER RESTAURANT. 417 LORIMER ST. "Laisvės" Name, Brooklyn. Kuriam dar neteko būti ir paragauti tikrai lietuviškai pagamintų valgių, tai medžiame ateiti ir persitiktinti. Savininkai: A. VELICKA ir J. SUTKUS.

ALEX RADZEVIČIUS GRABORIUS. LIETUVIS DIREKTORIUS. 416 METROPOLITAN AVE. Near Marcy Ave. BROOKLYN, N. Y. Gyvenimo: 28 Powers Street, Brooklyn, Tel. Stagg 4409.

AR ŽINOTE, DRAUGAI. Kad rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytus cigarus taip džiaugiatės, nes yra gardūs rūkyti, puikiai dega ir dūmas visį kvėpą, jog visiems patinka todėl, kad padaryti iš geriausio tabako. Visi inteligentai ir darbo žmonės juos rūkol Restauracijose, klu buose, štoruose, pas barberius ir visose lietuviškose užieigose reklaukiate ir rūkykite po vardu JONO-JOHN'S CIGARŲ arba PETRO bei VYTAUTO. Tamykite, kad būtų vardas ir paveikslas. J. Naujokas. las ant bakso, o rūkintsi ir džiaugiatės. I kitus miestus siūnėjame paštu. NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVE. 267 Division Avenue, Brooklyn, N. Y.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE. Užlaikau drapanas geriausių kompanijų. Skrybėles, kepurės vyrams ir vaikams. Padarau nuo lietaus apslautus (rainkutus) vyrams, moterims ir vaikams. Praūu Tamstą reikale atsilankyti, o būsitė pilnai užgandėntas. S. PAUŽA. 131 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

Lietuvių Technikos, Automobilių MOKYKLA — ir — DIRBTUVE. geriausiai įrengtoje vietoje. Praktikos pamokos išardyt, sutalysit ir sudēt visokius motorus, apie elektrą ir vaziavimą. Pilnas kursas šoferio-mechaniko lietuvių ir anglių kalboj veda visiem žinomam ir per 16 metų prityrus. Inspektoriūs L. TIKNEVIČIUS. Garantuojame išainę ir diplomą. Pajieškote darbo. Ateikite apžiūrėti mūsų mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakare. Nedėlio nuo 11 val. ryte iki 8 val. po pietų. Kleos dienomis ir vakarais. NEW YORK AUTO SCHOOL. 228—2nd Avenue, (Kampas 14 gatvės) New York City.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS PASEKMINGAI IŠGYDOMI PAGAL MŪSŲ GYDYMO BŪDO. Nepaisant kaip pavojinga liga ir kaip senai kenti, aš galiu pagelbėti. MANO GYDYMAS SUTEIKIA PASEKMEIS įvairiuose apsirėikimuose ligų—Nervų, Odos, Kraujo Nevalumo, Odos Sugedimo, Chroinikų Skaudulių, Abino Nervų Silpnumo, Jėbū, šlaunimosti Nesmagumų, Reumatizmo, Hemeroido ir visų kitokių ligų. Ar davei egzaminuoti savo kraują ir ar žinai teisingą padėti? X-Ray; kraujas tiriamas Wasserman's sistema ir vaistais. Teisingas tyrinėjimas ir gydymas. UZMOKESTIS PRIEMANA IR SYKIŲ SUTEIKIAMAS mano ypatiškas patarimas kiekvienam atsilankiusiam, nes yra kiekvieno paciento būnu ypatiškas. KALBAME LIETUVIŠKAI. Patarimas ir Egzaminavimas Dykai. Kasdien nuo 9 iki 8 val. vakare. Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 p. p. DR. ZINS. 25 METŲ SPECIALISTAS. 110 East 16th St., New York, N. Y. Tarpe 4th Ave. ir Irving Place.

Telefonas: Stagg 9108. Dr. A. Petrika. LIETUVIS DENTISTAS. X-Spinduliu diagnosta. 221 SOUTH 4th STREET, BROOKLYN, N. Y. Priešias "Bridge Plaza". Valandos: 10—12 pried plet 2—8 po plet. Ketvergais ir subatom iki 6 v. Penktadieniais ir sekmadieniais tik sulgy sutarties.

SANITARISKA BARBERNE. Užgandėntiaidanti atlieku darbu visiem ir visoms. Parduodu naujas geriausias britvas ir tonikus plaukams. J. KENTRUS. 125 — 4th St., Elizabeth, N. J.

Telephone Triangle 1468. LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nuofotografuoja ir sumaliuoja visokius paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudare juos amerikailkais. Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šio adresu: JONAS STOKES. 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.